ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________                                                                            №_______

	О внесении изменения в постановление администрации города Радужный от 05.12.2018 № 2054

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью уточнения отдельных положений нормативного правового акта администрации города Радужный:

	1. Внести в приложение к постановлению администрации города Радужный от 05.12.2018 № 2054 «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений города Радужный, функции учредителя которых исполняет администрация города Радужный» следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 6.1. изложить в следующей редакции:
«К иным выплатам относятся:
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
- компенсация в связи с расторжением трудового договора по соглашению сторон.».
1.2. Раздел 6 дополнить пунктом следующего содержания:
«6.3. В случае расторжения трудового договора с работником учреждения в соответствии со статьей 78 Трудового кодекса Российской Федерации работнику может выплачиватся компенсация в размере двухкратного среднего месячного заработка.
[bookmark: _GoBack]	Компенсация в связи с расторжением трудового договора по соглашению сторон выплачивается при условии,  если она установлена трудовым и (или) коллективным договором и оформлена соглашением о расторжении трудового договора.
Соглашение о расторжении трудового договора в соответствии со статьей 78 Трудового кодекса Российской Федерации с руководителем учреждения, заместителем руководителя учреждения, главным бухгалтером учреждения, не может содержать условия о выплате компенсации и (или) о назначении каких-либо иных выплат в любой форме.
Компенсация в связи с расторжением трудового договора по соглашению сторон устанавливается в пределах фонда оплаты труда, с учетом доведенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств бюджета города Радужный.».
2. Руководителям муниципальных казенных учреждений города Радужный, функции учредителя которых исполняет администрация города Радужный в течение 10 дней со дня вступления настоящего постановления в силу, привести локальные нормативные акты учреждения в соответствие с настоящим постановлением.
3. Организационному управлению организационно-правового комитета администрации города Радужный (О.А. Ермоленко) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и прогнозирования администрации города Радужный С.М. Гладышеву.

Глава города Радужный 					       	          Н.А. Гулина

[bookmark: P37]